
Energie

Bezeichnung

Netznutzung

Abgaben

Total

Niederspannung Mittelspannung 

Tarifbezeichnung Strom Small Strom Small Plus ¹ Strom Medium Strom Large NS Strom Temporary Strom Large MS

Jahresverbrauch Netz kWh/Jahr ≤ 50‘000  ≤ 50‘000 > 50‘000 ≤ 100‘000 > 100‘000 3x400V 230V -  

Einheitstarif
Rp/kWh

14.80 14.80 14.40 13.70 14.80 13.70

REA Strom Natur Standard ¹ 0.13 0.13  0.13 0.13   0.13 0.13

Einheitstarif Rp/kWh 10.90 10.90 6.20 5.80 23.00 3.90

Strom Back 
(Rückvergütung)

Physikalische Energie

Rp/kWh

13.90

Ökologischer 
Mehrwert

3 bis < 10 kWp 2.10

10 bis < 30 kWp 2.10

≥ 30 kWp 2.10

≥ 100 kWp 2.10

bei REA Strom Natur Solar 5.50
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Übersicht der Stromtarife für das Geschäftsjahr 2025

¹ Ökologischer 
Mehrwert 
(Optionale 
Stromprodukte)

REA Strom Black

Rp/kWh

0.02

Schweizer Naturstrom Business Eco 1.10

Thurgauer Naturstrom Aqua Eco 2.00

Thurgauer Naturstrom Aqua Bio 4.50

Thurgauer Naturstrom Aqua Sun 6.00

REA Strom Natur Solar 5.50

Alle Preisangaben exkl. MWST, allen Kunden wird der aktuell gültige Mehrwertsteuersatz auf der Rechnung zusätzlich belastet. Die 
allgemeinen Bestimmungen sind auf dem jeweiligen Tarifblatt aufgeführt. 

¹ Wahltarif

Die Angaben auf dieser Übersicht gelten ab dem 1. Januar 2025 bis auf Widerruf. 

Bereitstellung
CHF/Monat

13.00 - 30.00 30.00 60.00 30.00 60.00

Vergütung Flexibilität -1.00 -

Systemdienstleistung SDL Rp/kWh 0.55 0.55 0.55 0.55                0.55 0.55

Stromreserve Rp/kWh 0.23 0.23 0.23 0.23                0.23 0.23

Leistung/Monat CHF/kW 3.05 12.45 12.45 12.45

Blindstrom/Monat Rp/kVarh - - -

Kommunale Abgabe Stadt Amriswil

Rp/kWh

0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60

Kommunale Abgabe 
Gemeinde Hefenhofen

0.45 0.45 0.30
0.30
0.15

0.45
0.30
0.15

Netzzuschlag gemäss Art. 35 EnG 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30

Einheitstarif Rp/kWh 29.38 29.38 24.28 23.18                               41.48 21.28


